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policja, infrastruktura drogowa i kultura

Marszałek Adam Jarubas podczas konferencji prasowej poinformował, że Samorząd
Województwa wesprze świętokrzyską policję. 500 tys. zł zostanie przeznaczone na zakup
kilkunastu samochodów, które trafią do wszystkich komend powiatowych w regionie.
Finansowy zastrzyk otrzyma też świętokrzyska kultura oraz drogi.

– Pieniądze zasilą Fundusz Wsparcia Policji. Na taką formę pomocy zdecydowało się już
wiele samorządów. My też postanowiliśmy takiego wsparcia udzielić – mówi marszałek
Adam Jarubas. Fundusz Wsparcia Policji działa w Komendzie Głównej Policji, szkołach
policyjnych oraz we wszystkich komendach wojewódzkich. Środki, które przekazują tam
samorządy mogą być przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z budową i
modernizacją obiektów, zakup służbowych samochodów osobowych i specjalistycznego
sprzętu. Szczegółowo określa to art. 13. Ustawy o Policji.

Dobrych informacji podczas czwartkowej konferencji prasowej było więcej. Skarbnik
Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska-Dziurzyńska, po sporządzeniu finansowego
sprawozdania z wykonania budżetu województwa za rok 2013, określiła go jako wyjątkowy
pod każdym względem, zarówno pod kątem uzyskanych dochodów jak i realizacji wydatków.
– Nasze wskaźniki są dość korzystne. Dochody, które zostały zaplanowane na poziomie około
680 mln zł zostały zrealizowane na poziomie około 640 mln zł, czyli wskaźnik wykonania
planu dochodów to 94%. Jest to bardzo wysoki wskaźnik, od wielu lat takiego nie mieliśmy.
Województwo uzyskało ponadplanowe dochody z udziału w podatkach CIT i PIT w kwocie
prawie 8 mln zł. Deficyt budżetu za ubiegły rok wyniósł 94 mln zł przy planowanej kwocie
134 mln zł. Imponujące jest wykonanie wydatków, zwłaszcza wydatków inwestycyjnych –
informowała Maria Fidzińska-Dziurzyńska.

Bieżący rok również będzie obfitował w inwestycje, także w te w infrastrukturę drogową, na
co szczególnie czekają mieszkańcy regionu. – Lada moment rozpoczniemy inwestycję na
drodze wojewódzkiej nr 752, tj. mała pętla świętokrzyska, a dokładniej Święta Katarzyna.
Planujemy tam przebudowę odcinka o dł. 1600 metrów, co kosztować będzie 6 mln zł.
Pieniądze pochodzą z RPO WŚ oraz wkładu własnego samorządów – mówi Jan Maćkowiak,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Kolejne inwestycje z udziałem środków z
budżetu województwa będą prowadzone, między innymi, w Sandomierzu – na kwotę około
10,5 mln zł, Dobrowodzie, koło Buska-Zdroju, Mircu, Michniowie, Topoli Kazimierzy
Wielkiej, czy Błogoszowie, w gminie Oksa.
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O inwestycjach w kulturę i sport mówił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWŚ. – W roku 2014 będziemy wspierać budowę i
modernizację obiektów sportowych, na co otrzymaliśmy wsparcie z Ministerstwa Sportu i
Turystyki w wysokości 8,1 mln zł. Całkowity koszt tych przedsięwzięć to około 40 mln zł.
Kontynuujemy nasze założenie, by w każdym mieście powiatowym powstałą kryta pływalnia,
a w każdej gminie, nawet tej najmniejszej pełnowymiarowa hala sportowa lub sala sportowa
– mówi Jacek Kowalczyk. Prawie półtora miliona złotych z budżetu województwa trafi do
instytucji kultury podległych Samorządowi Województwa. Muzeum Narodowe w Kielcach
może liczyć na wparcie zakupu kolekcji 22 obrazów Piotra Stachiewicza, Muzeum Wsi
Kieleckiej otrzyma pieniądze na zakup zdjęć Pawła Pierścińskiego i stworzenie wirtualnej
„kieleckiej szkoły krajobrazu”, a Europejskie Centrum Bajki na Festiwal Bajki.

Wydawać będziemy nie tylko pieniądze z budżetu województwa. Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, poinformował, że ostatnia, czwarta wersja
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
trafiła już do Komisji Europejskiej. Uwzględnia ona uwagi płynące z szerokich konsultacji
społecznych, które były przeprowadzone. – Za około 6 tygodni  powinno dojść do
bezpośrednich konsultacji z Komisją. Chcielibyśmy znaleźć się w tej pierwszej grupie
województw, które będą konsultować swoje projekty tak, by na przełomie 3 i 4 kwartału
roku można było zacząć udostępniać środki – mówi Kazimierz Kotowski.
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